



PROPOSTA

Ref.: Pregão Eletrônico nº 49/2023

Razão Social Amato Paisagismo LTDA

CNPJ 00.570.460/0001-55

Inscrição: Estadual 096/3271008 e Municipal 144.182.2.3

Endereço Av Plínio Brasil Milano, 805/506

Contato: Carla Amato; E-mail: ambientalamato@gmail.com; Fone (51) 99968.50.33

Dados Bancários

Banco: Banco do Brasil Agência: 3876-8 Conta corrente 14.138-0

OBJETO: Prestação de serviços de jardinagem, conservação e manutenção de áreas verdes, para manutenção de áreas verdes do Palácio Aloísio Filho.

SERVIÇOS	PREÇO MENSAL	QUANTIDADE	PREÇO ANUAL
Item 1: Serviços de jardinagem, conservação e manutenção de áreas verdes, para manutenção de áreas verdes do Palácio Aloísio Filho, englobando atividades como plantio e corte de grama, supressão e poda de árvores (até porte médio), assistência fitossanitária, equipamentos e maquinários necessários e adequados para execução dos serviços	15.000,00	12	180.000,00
Item 2: Insumos – materiais de consumo e insumos, necessários e adequados à execução dos serviços.	9.777,95	12	117.335,40
TOTAL			297.335,40

Condições: conforme edital.

Prazo de validade: 90 dias.

Declara o atendimento a todas as condições do edital, principalmente no que tange às declarações nele exigidas.

**AMATO
PAISAGISMO
LTDA:005704600
00155**

Assinado de forma digital
por AMATO PAISAGISMO
LTDA:00570460000155
Dados: 2023.12.08
10:53:08 -03'00'

Subitens do Item 2	Descrição	Previsão Anual	Previsão Mensal	Unidade	Preço Unitário Máximo Aceito pela Câmara (R\$)	Preço Unitário do Subitem	Preço Mensal do Subitem	Preço TOTAL do Subitem
2.1	Grama tipo Americana	1.800m²	150m²	m²	R\$ 25,88	R\$ 25,88	R\$ 3.882,00	R\$ 46.584,00
2.2	Substrato	240 sacos	20 sacos	sacos de 25kg	R\$ 93,25	R\$ 93,25	R\$ 1.865,00	R\$ 22.380,00
2.3	Terra preta adubada	240 sacos	20 sacos	sacos de 25kg	R\$ 24,52	R\$ 24,52	R\$ 490,40	R\$ 5.884,80
2.4	Areia média	144 m²	12 m²	m²	R\$ 151,29	R\$ 151,29	R\$ 1.815,48	R\$ 21.785,76
2.5	Defensivos	24 litros	2 litros	litro	R\$ 128,87	R\$ 128,87	R\$ 257,74	R\$ 3.092,88
2.6	Lírio da Paz	36 unidades	3 unidades	mudas (un.)	R\$ 37,97	R\$ 37,97	R\$ 113,91	R\$ 1.366,92
2.7	Samambaia	12 unidades	1 unidade	mudas (un.)	R\$ 58,76	R\$ 58,76	R\$ 58,76	R\$ 705,12
2.8	Palmeira Ráfia	24 unidades	2 unidades	1,50m c/ 3 hastes	R\$ 38,51	R\$ 38,51	R\$ 77,02	R\$ 924,24
2.9	Bromélia	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 46,86	R\$ 46,86	R\$ 93,72	R\$ 1.124,64
2.10	Orquídeas	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 94,02	R\$ 94,02	R\$ 188,04	R\$ 2.256,48
2.11	Helicônia	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 44,22	R\$ 44,22	R\$ 88,44	R\$ 1.061,28
2.12	Tansagem	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 10,44	R\$ 10,44	R\$ 20,88	R\$ 250,56
2.13	Cardo-Mariano	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 18,20	R\$ 18,20	R\$ 36,40	R\$ 436,80
2.14	Manjerição	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 7,27	R\$ 7,27	R\$ 14,54	R\$ 174,48
2.15	Hortelã	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 5,45	R\$ 5,45	R\$ 10,90	R\$ 130,80
2.16	Pariparoba	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 14,59	R\$ 14,59	R\$ 29,18	R\$ 350,16
2.17	Sálvia	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 192,00
2.18	Alecrim	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 11,70	R\$ 140,40
2.19	Pulmonária	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 4,90	R\$ 4,90	R\$ 9,80	R\$ 117,60
2.20	Carqueja	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 8,66	R\$ 8,66	R\$ 17,32	R\$ 207,84
2.21	Funcho	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 6,64	R\$ 6,64	R\$ 13,28	R\$ 159,36
2.22	Orégano	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 7,92	R\$ 7,92	R\$ 15,84	R\$ 190,08
2.23	Bardana	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 16,75	R\$ 16,75	R\$ 33,50	R\$ 402,00
2.24	Maranta Variegada	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 44,43	R\$ 44,43	R\$ 88,86	R\$ 1.066,32
2.25	Dracena Vermelha	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 54,98	R\$ 54,98	R\$ 109,96	R\$ 1.319,52
2.26	Hera Americana	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 4,50	R\$ 4,50	R\$ 9,00	R\$ 108,00
2.27	Clorofito	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 3,29	R\$ 3,29	R\$ 6,58	R\$ 78,96
2.28	Aloe Vera	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 22,44	R\$ 22,44	R\$ 44,88	R\$ 538,56
2.29	Cavalinha	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 15,43	R\$ 15,43	R\$ 30,86	R\$ 370,32
2.30	Árvores Frutíferas	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 31,50	R\$ 31,50	R\$ 63,00	R\$ 756,00
2.31	Citronela	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 13,20	R\$ 13,20	R\$ 26,40	R\$ 316,80
2.32	Malva	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 8,48	R\$ 8,48	R\$ 16,96	R\$ 203,52
2.33	Dente-de-Leão	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 14,82	R\$ 14,82	R\$ 29,64	R\$ 355,68
2.34	Alcachofra	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 8,52	R\$ 8,52	R\$ 17,04	R\$ 204,48
2.35	Linhaça	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 38,00	R\$ 456,00
2.36	Violeta-de-Jardim	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 16,20	R\$ 16,20	R\$ 32,40	R\$ 388,80
2.37	Sete Sangrias	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 5,53	R\$ 5,53	R\$ 11,06	R\$ 132,72
2.38	Pfália	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 20,33	R\$ 20,33	R\$ 40,66	R\$ 487,92
2.39	Salsinha	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 7,30	R\$ 7,30	R\$ 14,60	R\$ 175,20
2.41	Alcanfor	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 13,30	R\$ 13,30	R\$ 26,60	R\$ 319,20
2.42	Tomilho	24 unidades	2 unidades	mudas (un.)	R\$ 5,80	R\$ 5,80	R\$ 11,60	R\$ 139,20
ITEM 1	Serviço	12 meses	1 mês	mês	Não há	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
PREÇO MENSAL E TOTAL							R\$ 24.777,95	R\$ 297.335,40
6.2 Os insumos deverão ser cobrados mensalmente, conforme demanda, de acordo com o relatório de serviço.								
6.3 Árvores frutíferas, plantas ornamentais, plantas (chás) para o relógio do corpo, terra, areia, substrato e grama serão solicitados conforme orientação da fiscalização.								

www.amatoassessoria.bio.br

ambientalamato@gmail.com/amato@amatoassessoria.bio.br

(51)30.61.09.21/99968.50.33